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Tjänsteskrivelse - Gävle kommuns samverkansråd 
för brottsförebyggande arbete (SAMBA) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att enligt bilagt förslag inrätta ett 
samverkansråd för brottsförebyggande arbete i enlighet med vad som 
föreskrivs i Lag (2023:196) om kommuners ansvar för 
brottsförebyggande arbete samt uppdrar till sektor styrning och stöd att 
samordna rådet.  

Ärendet i korthet 
Den första juli 2023 trädde Lag (2023:196) om kommuners ansvar för 
brottsförebyggande arbete i kraft vilket innebär att Sveriges kommuner  
bär ett lagstadgat ansvar för att samordna och bedriva ett kommunalt 
brottsförebyggande och trygghetsfrämjande arbete.   
Lagstiftningen föreskriver att kommunernas brottsförebyggande arbete 
ska bedrivas kunskapsbaserat och hanteras i ett strategiskt råd där 
kommunen och relevanta aktörer ingår. Rådet ska ledas av kommunen. 
 
Gävle kommuns samverkansråd för brottsförebyggande 
arbete: 
Rådets syfte är att säkerställa att kommunens brottsförebyggande arbete 
bedrivs kunskapsbaserat och kvalitativt, kompetens- och resurssäkra det 
arbete som bedrivs, skapa effektiva och flexibla samverkansvägar både 
internt och externt samt säkerställa att kommunens brottsförebyggande 
arbete bedrivs i enlighet med kommunens brottsförebyggande strategi. 
Rådets uppdrag är att bidra till kommunens lägesbild över den lokala 
brottslighetens utveckling och utmaningar och utifrån lägesbilden 
orsaksanalysera den lokala brottslighetens utveckling och utmaningar 
och arbeta fram ett brottsförebyggande åtgärdspaket. Rådet ska 
samordna kommunens brottsförebyggande arbete samt följa upp och 
utvärdera arbetet. 
Rådet utgörs av två nivåer bestående av en ledningsnivå samt en 
strategisk nivå. De operativa uppdrag som arbetas fram inom ramen för 
rådet hanteras sedermera av operativa arbetsgrupper vilka rapporterar 
till rådets strategiska nivå. 
 
Den politiska representationen utgörs av tre kommunalråd och ett 
kommunalråd i opposition. Ordföranden i berörda nämnder i Gävle 
kommuns erbjuds att ingå i rådets strategiska nivå.  
Nya förtroendevalda till rådet tillsätts efter varje mandatperiod efter att 
allmänna val har hållits, eller om majoritetsförhållandena ändras under 
löpande mandatperiod.  
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Relevanta externa parter erbjuds att utse representanter och ingå i rådet 
både på lednings- och strategisk nivå efter behov.  
Gävle kommuns samverkansråd för brottsförebyggande arbete bildas i 
samband med detta beslut och verkar till dess att annat beslutas.  

Mot bakgrund av ovan och enligt förslag om Gävle kommuns 
samverkansråd för brottsförebyggande arbete (SAMBA) föreslås 
kommunstyrelsen besluta att inrätta ett samverkansråd för 
brottsförebyggande arbete i enlighet med vad som föreskrivs i Lag 
(2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete samt 
uppdra till sektor styrning och stöd att samordna rådet.  

 

Beslutsunderlag 
Samverkansråd för det brottsförebyggande arbetet i Gävle kommun 
(SAMBA), dir nr. 25ks148-2  

Beslutet ska skickas till 
Samtliga nämnder  
Administrativa Avdelningen.  

 

 

Anna-Karin Wågberg Sperring 
Avdelningschef 
Administrativa avdelningen 
Styrning och stöd 
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